

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

会社名 株式会社 山形しあわせ銀行

上場会社名 株式会社 きらやかホールディングス (コード番号：8378 東証第二部)
 問合せ先責任者 株式会社 きらやかホールディングス
 取締役グループ統括マネージャー 佐川 章 TEL(023)－628－3944
 株式会社 山形しあわせ銀行
 取締役経理部長 菅野 昌雄 TEL(023)－631－0001

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 内容は、(5頁)に記載しております。
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 ④ 公認会計士又は、監査法人による監査の有無 : 無

2. 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	13,087	(△5.9)	1,689	(—)	750	(—)
17年3月期第3四半期	13,917	(—)	△450	(—)	△653	(—)
(参考) 17年3月期	18,638		962		523	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	11	99	—	—
17年3月期第3四半期	△10	45	—	—
(参考) 17年3月期	8	38	—	—

(注) 経常収益、経常利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	650,369	24,124	3.7	385	78
17年3月期第3四半期	635,472	23,197	3.6	371	34
(参考) 17年3月期	647,604	24,471	3.7	391	79

(注) 平成17年5月20日付で普通株式1株を1.25株に分割しております。当該株式が、平成16年度の期首に行われたものと仮定して、1株当たり四半期(当期)純利益及び1株当たり株主資本を算出しております。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成17年度の第3四半期までの損益状況は概ね計画通り順調に推移しており、中間決算発表時に公表した連結及び単体の業績見通しに変更はございません。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A)	前年同四半期(B)	比 較	(参考)
	(平成18年3月期 第3四半期末)	(平成17年3月期 第3四半期末)	(A) - (B)	平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	23,349	23,916	△ 567	35,430
コーポレートローン及び買入手形	22,500	17,400	5,100	20,000
商 品 有 価 証 券	-	76	△ 76	160
金 銭 の 信 託	-	-	-	-
有 価 証 券	120,179	125,404	△ 5,225	112,547
貸 出 金	456,371	439,939	16,432	451,588
外 国 為 替	462	405	57	335
そ の 他 資 産	5,535	5,093	442	4,073
動 産 不 動 産	18,156	19,011	△ 855	18,739
繰 延 税 金 資 産	4,967	5,954	△ 987	5,910
支 払 承 諾 見 返	7,257	7,392	△ 135	6,856
貸 倒 引 当 金	△ 8,409	△ 9,122	713	△ 8,040
資 産 の 部 合 計	650,369	635,472	14,897	647,604
(負 債 の 部)				
預 金	609,612	596,167	13,445	597,624
譲 渡 性 預 金	-	-	-	-
コーポレートマネー及び売渡手形	1,889	1,667	222	11,718
借 用 金	995	869	126	767
外 国 為 替	10	20	△ 10	6
そ の 他 負 債	3,674	3,483	191	3,451
賞 与 引 当 金	16	18	△ 2	19
退 職 給 付 引 当 金	223	160	63	175
再評価に係る繰延税金負債	2,128	2,134	△ 6	2,134
支 払 承 諾	7,257	7,392	△ 135	6,856
負 債 の 部 合 計	625,807	611,916	13,891	622,753
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	437	358	79	379
(資 本 の 部)				
資 本 金	5,200	5,200	-	5,200
資 本 剰 余 金	3,324	3,324	-	3,324
利 益 剰 余 金	13,927	12,428	1,499	13,605
土 地 再 評 価 差 額 金	3,135	3,144	△ 9	3,144
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 1,462	△ 874	△ 588	△ 775
自 己 株 式	-	△ 24	24	△ 27
資 本 の 部 合 計	24,124	23,197	927	24,471
負債、少数株主持分及び資本の部合計	650,369	635,472	14,897	647,604

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A)	前年同四半期(B)	比 較	(参考)
	(平成18年3月期 第3四半期)	(平成17年3月期 第3四半期)		平成17年3月期
	金 額	金 額	(A) - (B)	(要約)
	金 額	金 額	金 額	金 額
経 常 収 益	13,087	13,917	△ 830	18,638
資 金 運 用 収 益	9,168	9,470	△ 302	12,516
（うち貸出金利息）	(8,204)	(8,543)	(△ 339)	(11,287)
（うち有価証券利息配当金）	(960)	(919)	(41)	(1,220)
役 務 取 引 等 収 益	2,846	2,916	△ 70	3,940
そ の 他 業 務 収 益	149	678	△ 529	767
そ の 他 経 常 収 益	923	851	72	1,413
経 常 費 用	11,398	14,367	△ 2,969	17,675
資 金 調 達 費 用	502	342	160	486
（うち預金利息）	(191)	(182)	(9)	(237)
役 務 取 引 等 費 用	1,756	1,828	△ 72	2,470
そ の 他 業 務 費 用	270	31	239	40
営 業 経 費	7,950	8,145	△ 195	10,469
そ の 他 経 常 費 用	918	4,019	△ 3,101	4,209
経常利益（△は経常損失）	1,689	△ 450	2,139	962
特 別 利 益	230	83	147	95
特 別 損 失	28	22	6	186
税金等調整前四半期(当期)純利益 (△は税金等調整前当期純損失)	1,890	△ 389	2,279	871
法人税、住民税及び事業税	143	79	64	98
法 人 税 等 調 整 額	937	121	816	165
少 数 株 主 利 益	60	63	△ 3	84
四 半 期 (当 期) 純 利 益 (△ は 四 半 期 純 損 失)	750	△ 653	1,403	523

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。